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دولت روسیه»گرهارد شرودر«، صدراعظم ســابق آلمان را که به تازگی ســخنان ضدآمریکایی زیادی مطرح می کند، به عضویت هیئت مدیره 
شرکت بزرگ نفتی »روسنفت« درآورد. شرودر هم اکنون ریاست کمیته سهامداران پروژه خط لوله گاز »نورد استریم« را نیز برعهده دارد. ساخت 
این خط لوله که قرار اســت گاز طبیعی روسیه را از کشــورهای حوزه بالتیک عبور دهد و به مرکز اروپا برســاند، بر عهده شرکت گازپروم است.

عضویت صدراعظم سابق آلمان 
در هیئت مدیره شرکت روسنفت 

...تحلیل رسانه ها
 سرنوشت داعشی های دستگیر شده

 در عراق چیست؟ 

پس از آزاد سازی شــهر موصل از چنگال داعش، نیروهای 
امنیتی عــراق، ده ها تــن از جنگجویــان خارجــی از جمله 
تعدادی از زنان اروپایی را ازکشورهایی مانند روسیه، آلمان 
و چچن دستگیر کردند. کمیســیون امنیت و دفاع پارلمان 
عراق تخمین زده اســت از 30 هزار داعشــی خارجی وارد 
شده به عراق، 28 هزار نفر کشته شــده اند. حاکم الزاملی 
عضو این کمیســیون می گویــد: از این تعداد 9 هــزار نفر از 
شرق آسیا، هشت هزار نفر از اروپا، شــش هزار نفر از تونس 
و ســه هــزار نفــر از ســعودی هستند.ســرتیپ عبدالوهاب 
الساعدی رئیس دستگاه مبارزه با تروریسم عراق با این که 
آماری از تعداد داعشی های خارجی دستگیر شده در موصل 
ارائه نمی دهد اما می گوید : دســتگیر شــده های خارجی 
به قاضی دستگاه مبارزه با تروریســم در بغداد تحویل داده 
می شوند تا پس از بازجویی و تحقیق، آن ها را به دادگاه های 
ویژه تحویل دهد. الساعدی تعداد این افراد را زیاد توصیف 
می کند و با اشاره به دســتگیری یک دختر جوان چچنی به 
همراه پنج زن آلمانی می گوید همه آن ها را به بغداد منتقل 
کرده اند. زنان خارجی در عملیات انتحاری علیه نیروهای 
پاک سازی کننده حضور داشــتند. بیشتر خارجی ها برای 
عملیات انتحاری استفاده می شدند بنابراین خود را تسلیم 
نمی کردند و بیشتر آن ها یا به دلیل انتحار یا بمباران کشته 
شدند.تاکنون 20 زن خارجی از جمله پنج آلمانی به اعدام 
محکوم شــده اند و چنان چه کشــورهای آن ها درخواســت 
دهند جنازه هــا به آن هــا تحویــل داده خواهد شــد.گمان 
می رود دســتگاه های اطلاعاتی غربی و عربی برای کسب 
اطلاعات و کشــف هســته های این گروه ها در کشــورهای 
خود و شیوه های سفر آن ها به عراق و سوریه با یکدیگر وارد 
رقابت شــوند.در مقابل، هشام الهاشــمی کارشناس گروه 
های تروریســتی معتقد اســت به دلیل مبارزه خارجی ها تا 
حد مرگ، از هر هزار نفر تنها یک نفر دســتگیر می شــود. او 
می گوید تعداد زنان دســتگیر شــده خارجی بســیار اندک 
اســت.مثال الآلوســی عضــو کمیســیون روابــط خارجــی 
پارلمان عراق می گوید: خارجی های دستگیر شده به زندان 
الرضوانیه بغداد منتقل می شــوند و این موضــوع به اطلاع 
ســفارتخانه های آن ها می رســد. به گفته او سفارت آلمان 
هیچ تحرک دیپلماتیکی برای آزادی زنان آلمانی نداشــته 
است.براساس قوانین بین المللی که به امضای عراق رسیده 
محکومان به زندان باید به کشورهایشان برگردانده شوند اما 
در صورت صدور حکم اعدام، این حکم در عراق اجرا و جسد 

ها به کشورهایشان ارسال می شود.

ســید رضا قزوینی غرابی- بالاخره پس از ســه ماه ناکامی نظامیان 
سعودی در غلبه بر تعدادی از جوانان فعال و معترض به رژیم سعودی 
در شهر العوامیه و محاصره کامل آن، منطقه المسوره، کانون درگیری 
ها در این شــهر، به طور کامل متلاشی و با خاک یکســان شد. برخی 
کاربران اجتماعی طی یکی دو روز گذشــته دو عکــس ماهواره ای از 
العوامیه منتشــر کرده اند که یکی از این دو عکس بــه فوریه 2017 و 
دیگری به جولای 2017 مربوط می شــود. میــزان تخریب در فاصله 
زمانی این دو عکس ماهــواره ای، یادآور عکس هایی اســت که قبل و 
بعد از تخریب شــهر تاریخی حلب در ســوریه به دســت داعش منتشر 
می شــد. العوامیه با 30 هزار نفر جمعیت شــیعی زادگاه شــهید نمر 
باقر النمر از حدود 100 روز قبل، خشــونت آمیز ترین درگیری ها در 
شرق عربستان از آغاز انقلاب عربی در سال 2011 را تاکنون شاهد 
بوده اســت.جرقه آغاز درگیری اخیر، پروژه حکومتی تخریب منطقه 
قدیمی العوامیه با سابقه تاریخی 400 ساله برای بازسازی آن است. 
این روایت رســمی مقام های ســعودی اســت. این اقدام ســعودی با 
مقاومت اهالی این منطقه تاریخی مواجه و در نهایت به روشــن شدن 
شراره ســرکوب همه مردم العوامیه و محاصره این شهر منجر شد.اما 
واقعیت گویای چیز دیگری اســت. شــراره اصلی حوادث العوامیه را 
باید در سال 2011 و انقلاب های عربی که مناطق شرقی عربستان 
یعنی القطیف را درنوردید و پس از آن دســتگیری و اعدام شــهید نمر 
باقر النمر که بر شــدت آن افزود، جســت وجو کرد. این حوادث باعث 
زایش یک تحرک اعتراضی در القطیف با محوریت العوامیه شــد و به 
دنبال آن تعداد زیادی از فعالان این جنبش که غالبا از جوانان بودند 
دستگیر و اعدام شدند. جســدهای آنان تاکنون در یک اقدام مغایر با 
حقوق بشر، به خانواده هایشان تحویل داده نشده است.رژیم سعودی 
از آغاز حوادث سال 2011 تاکنون به فهرستی از افراد تحت تعقیب که 
آن ها را تروریست می خواند، اشاره می کند. اغلب این افراد از اهالی 
العوامیه هستند و تلاش زیادی برای دستگیری آن ها که حدود 30 نفر 
هستند شده اســت. هر چند تاکنون اکثر افراد تحت تعقیب دستگیر 
شــده اند و به قتل رســیده اند اما ســعودی ها به بهانه دستگیری این 
افراد، از 100 روز قبل با محاصره العوامیه بخش های وســیعی از آن 
را با سنگین ترین تسلیحات نظامی تخریب و نابود کرده اند. مغازه ها 
و مساجد را به آتش کشیده اند و بسیاری از مردم منطقه المسوره را به 

زور به خارج از شهر منتقل کرده اند. تاکنون نیز 30 تن از شهروندان 
از جمله یک کودک و افراد مسن توسط نظامیان به شهادت رسیده اند.
پایگاه خبری الجزیره به نقل از ایندیپندنت اعلام کرده اســت تصاویر 
ماهواره ای نشان می دهد شــهر العوامیه به تلی از خاک تبدیل شده 
است. این روزنامه انگلیســی تصاویر موجود را با شهرهای سوریه که 
درگیر جنگ هستند مقایسه کرده است. رویترز نیز در گزارشی شهر 
العوامیه را بی شــباهت به شــهرهای نفت خیز و ثروتمند عرب خلیج 
فارس معرفی و آن را یک شــهر جنگی توصیف کرده اســت.دیده بان 
حقوق بشر نیز دو روز قبل با ابراز نگرانی از اوضاع شهروندان از رژیم 
سعودی خواسته است زمینه یک تحقیق برای بررسی خشونت صورت 

گرفته توسط نظامیان را فراهم آورد.

بازسازی شهر؛بهانه ای برای سرکوب	 
رفتارها و اقدامات رژیم ســعودی دربرخورد با اهالی العوامیه نشــان 
می دهــد موضوع بازســازی و عمران شــهر بهانــه ای برای ســرکوب 
نهایی اعتراض ها در این منطقــه و مقابله با جوانان فعال اســت. نیاز 
به بازســازی و اجرای طرح های عمرانی از چند دهه قبل در العوامیه 
احســاس می شــد اما همزمانی این ادعا با تلاش هــای امنیتی برای 
دستگیری معترضان نشان می دهد سعودی ها به دنبال انتقام گیری 
از شــهری هســتند که در چندین مقطع تاریخی همچون ســال های 
2009، 2011 تا 2013 ، 2016 و 2017 کانون اعتراض ها بوده 

و آموزه های شهید نمر النمر هنوز الگو بخش جوانان این منطقه فقیر 
است. یک روزنامه ایتالیایی در گزارشی درباره العوامیه، هدف اصلی 
محاصره و کشتار مردم و تخریب خانه های آنان را کینه نظام سعودی از 
شیعیان منطقه و تلاش برای نابودی هویت آنان معرفی می کند. فیلم 
های منتشر شده از سربازان سعودی در العوامیه، اظهارات برخی مقام 
های ســعودی و همچنین گفته های برخی عالمان دینــی وهابی در 
شبکه های مذهبی آنان با تأیید گفته های این روزنامه ایتالیایی  نشان 
می دهد تمایلات مذهبــی و ضد شــیعی، محرک اصلی یــا عمده در 
حوادث العوامیه است.از سویی دیگر تناقضات سعودی ها در برخورد 
خشــونت آمیز با العوامیه روز به روز آشکارتر می شــود. مقام های این 
رژیم که در ابتــدا موضوع بهبود اوضاع رفاهی و بازســازی المســوره 
را مطرح می کردنــد یکباره ادعای وجود افراد مســلح و فراری در این 
منطقه را بهانه ای بــرای نابودی آن قــرار دادند. جالــب آن که علاوه 
بر مناطقی که به ادعای ســعودی ها قرار بود تخریب و بازسازی شود 
سایر مناطق العوامیه نیز در دایره عملیات نیروهای نظامی و امنیتی 
قرار گرفت و صدها تن از شــهروندان و خانواده ها به زور از خانه های 
خود خارج و به بیرون از شهر منتقل شــدند.ناکامی نیروهای نظامی 
ســعودی در دســتگیری تعدادی از جوانان و مقاومت اهالــی، تنها با 
کوکتل مولوتف و موانع طبیعی، باعث تزلزل جایگاه دستگاه امنیتی 
و وزارت کشور ســعودی شــده اســت. آن ها تلاش می کنند با انتقام 
از این شهر که جســورانه به رژیم سیاسی کشــور اعتراض کرده است 
مانع از سرایت آن به دیگر مناطق کشــور و درس عبرتی برای دیگران 
شوند.ریاض تلاش می کند با ارتباط دادن حوادث العوامیه به تهران، 
اعتراضات شــهروندان به نقض حقوق بشــر و مطالبات آن ها را انکار 
و معترضان و فعالان را صرفا هســته های مخرب و جاسوس مرتبط با 
خارج معرفی کند.مقام های سعودی در نهایت موفق به نابودی کامل 
منطقه قدیمی شهر العوامیه شــدند اما روشن اســت که به این حد از 
اقدامات اکتفا نخواهند کرد. علاوه بر این تبعات داخلی این رفتارها 
بی تردید دامن ریاض را خواهد گرفت. رژیم سعودی که از مشکلات 
متعدد داخلی و خارجی رنج می برد این بار نیز به جای شنیدن صدای 
مردم، شکاف موجود را تعمیق بخشیده اســت تا نشان دهد علاوه بر 
روح طایفه گرایانه خود، در برخورد با معضلات، رژیمی با تجربه های 

ناموفق و ناتوان است. 

جنایات سعودی ها در شرق عربستان؛ چرا و با چه هدفی؟ 

این جا العوامیه است نه حلب! 
داعش به دنبال بنای »خلافت« خود در شرق آسیاست 

خواب داعش برای فیلیپین
اوایل خرداد ماه امســال که رودریگو دوترتــه رئیس جمهور فیلیپین با شــنیدن خبر 
شورش افراد مسلح عضو گروه " ماوتی " سفر خود را به روسیه نیمه کاره گذاشت شاید 
کســی گمان نمی کرد این گروه به طور کامل کنترل شــهر مراوی را به دست بگیرد و 
پرچم داعش را برافرازد.دولت فیلیپین در هفته های نخســت از کشورهای خارجی 
و در رأس آن ها آمریکا درخواســت کمک نظامی کرد و با پاســخ مثبت مواجه شــد اما 
اقدام داعش عملا چهره فیلیپین را چه در داخل و چه در منطقه تضعیف کرد و نشان 
داد دستگاه های مبارزه با تروریسم نتوانستند شــکاف های امنیتی را پر کنند.پیش 
از هرچیز این بحران نشــان دهنده توجه فرماندهی داعش به سمت آسیاست آن هم 
زمانی که این گروه متحمل شکست های نظامی مستمر و سنگینی در عراق و سوریه 
شده است. بنابراین داعش به جای توسعه جغرافیای خود در عراق و سوریه به دنبال 
جایگزین های امن تر دیگری است. موضوعی که باعث تغییر تدریجی راهبرد داعش 
از دشمن نزدیک به دشــمن دور شــده اســت.جزیره میندانائوی فیلیپین نیز از دهه 
90 میلادی هدف جذابــی برای گروه های تروریســتی فرامنطقه ای بوده اســت، از 
سازمان القاعده و گروه ابوســیاف تا داعش در ســال های اخیر. مرزهای قابل نفوذ، 
پیشینه حضور گروه های افراطی و نقض حقوق اقلیت مسلمان ساکن در این منطقه، 
این جزیره را به زمینی بکر برای عرض اندام گروه های تروریستی مانند داعش تبدیل 
کرده اســت.برخی منابع مطلع می گویند بــا این که تصمیم هــای تاکتیکی میدانی 
را فرماندهی داعــش در فیلیپین می گیرد امــا رهبری داعش در ســوریه کمک های 
مستقیمی را به تروریست های میندانائو )مراوی( ارسال کرده است. در تابستان سال 
1393 تعدادی از گروه های جهادی در میندانائو با داعش بیعت و در سال 2016 نیز 
مشروعیت خود را با تأیید داعش کسب کردند. داعش جنگجویان خود را درفیلیپین 
پرچم داران ولایت مشــرق نامیده بود. اکنون تنها چیزی که داعش لازم داشــت یک 
سرزمین و تعداد قابل توجهی شــهروند بود تا ولایت خود را محقق کند. گروه های با 
سابقه و متعددی در ائتلاف داعش در فیلیپین حضور دارند اما گروه " ماوتی" با آن که 
سابقه نسبتا کمتری دارد به واسطه رهبری مشترک دو برادر )عبدا... و عمر خیام( به 
سرعت درخشید و عملا آن ها را پرچم دار داعش و تصرف مراوی کرد.هرچند  تمامی 
کشورهای همسایه فیلیپین، آمریکا، چین و استرالیا کمک های نظامی قابل توجهی 
به این کشور برای مبارزه با داعش در سه ماه اخیر کرده اند اما به نظر می رسد ناکامی 
دولت در مصالحه با جریان های افراطی، شدت عمل دولت در برخورد با مواد مخدر 
در مناطق محرومی مانند میندانائو و ســرکوب مســلمانان و نقض حقوق این اقلیت، 
کمک های رسیده از ســوریه، وجود جنگجویان خارجی و حتی کانال های ارتباطی 
زیر زمینی که توسط داعش در سراسر مراوی حفر شده، ریشــه دواندن اندیشه های 
افراطی در بین مسلمانان فیلیپین در سه دهه گذشته و چگونگی مبارزه با آن از عواملی 
است که می تواند به رشد داعش در فیلیپین کمک کند. ادامه مذاکرات آشتی با گروه 
های افراطی، بازسازی مناطق تخریب شده و چگونگی تعامل با اقلیت مسلمان نیز از 

چالش های دولت در صورت شکست داعش است.

العوامیه،جولای 201۷العوامیه، فوریه 201۷
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